

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 сентября 2022 г. № 417-р г. МАХАЧКАЛА

- 1. Утвердить прилагаемый состав межведомственной рабочей группы по контролю введения системы маркировки товаров средствами идентификации на территории Республики Дагестан, образованной распоряжением Правительства Республики Дагестан от 13 июля 2021 г. № 253-р.
- 2. Признать утратившим силу пункт 1 распоряжения Правительства Республики Дагестан от 13 июля 2021 г. № 253-р в части утверждения состава межведомственной рабочей группы по контролю введения системы маркировки товаров средствами идентификации на территории Республики Дагестан (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2021, 15 июля, № 05002007460).

Временно исполняющий обязанности управление Прецседателя Правительства Делопроизводства Республики Дагестан Р. Алиев

## **УТВЕРЖДЕН**

распоряжением Правительства Республики Дагестан от 14 сентября 2022 г. № 417-р

## COCTAB

межведомственной рабочей группы по контролю введения системы маркировки товаров средствами идентификации на территории Республики Дагестан

Газимагомедов
Ризван Казимович

 заместитель Председателя Правительства Республики Дагестан (руководитель рабочей группы)

Халилов Низам Рахманович

 министр промышленности и торговли Республики Дагестан (заместитель руководителя рабочей группы)

Агалавов Агалав Кагирович  начальник отдела по контролю за ввозом и оборотом товаров службы таможенного контроля после выпуска товаров Дагестанской таможни (по согласованию)

Агаханов Агабала Керимханович начальник отдела пищевой и перерабатывающей промышленности и развития сельскохозяйственной потребительской кооперации Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан

Алиев Хаджимурад Басирович

 начальник отдела по борьбе с преступлениями в сфере потребительского рынка Управления по экономической безопасности и противодействия коррупции Министерства внутренних дел по Республике Дагестан (по согласованию)

Вагабов Малик Вагабович

 временно исполняющий обязанности первого заместителя председателя Комитета по виноградарству и алкогольному регулированию Республики Дагестан

Гамзатов Магомедсабир Арипович главный специалист-эксперт отдела надзора и контроля Территориального органа Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения по Республике Дагестан (по согласованию)

Далгатов Мурад Далгатович Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Республике Дагестан (по согласованию)

Казанбекова Перихан Магомедгусейновна заместитель начальника Государственного автономного учреждения «Аптечное управление Министерства здравоохранения Республики Дагестан»

Кварацхелия Лаура Нодарьевна начальник отдела организации лекарственного обеспечения населения Министерства здравоохранения Республики Дагестан

Курамагомедов Газимагомед Шарипович начальник управления водопользования и охраны водных объектов Министерства природных ресурсов и экологии Республики Дагестан

Узденов Кадир Рахманович  заместитель начальника отдела защиты прав потребителей Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Дагестан (по согласованию)

Алиев Эльдар Абдулгамидович начальник управления торговли и потребительских рынков Министерства промышленности и торговли Республики Дагестан (секретарь рабочей группы)